Municipio de Aguas de Lindoia

Ata de Pregao Eletronico

Ata da sessao de licitagdo publica, na modalidade de pregao eletronico, a que se refere o edital n°

00003/2020 do(a) Municipio de Aguas de Lindoia, CNPJ 46.439.683/0001-89.

Nome do Promotor / Comprador: Municipio de Aguas de Lindoia

Edital: 00003/2020

Data de inicio do recebimento das propostas: 01 de 06 de 2020 as 09:31

Data da Realizacdo: 05 de 06 de 2020 as 09:31

Local: www.bbmnet.com.br

Pregoeiro responsavel: DARCY ROBERTO IGNACIO

Ao(s) 05 dia(s) do més junho do ano de 2020, no endereco eletronico www.bbmnet.com.br, nos
termos da convocacdao de aviso de licitagao, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr(a) DARCY ROBERTO
IGNACIO juntamente com a equipe de apoio Sr(a) MAYARA LUCIANE FAVERO, MISAEL DIAS GOMES FILHO e
WALLACE DAS CHAGAS MATHIAS , para proceder a sessao publica de pregao eletrénico com o objetivo de
adquirir Registro de Precos visando a aquisicao de kits de alimentagdo suplementar a merenda escolar
alimentos para atender alunos da educacdo basica do municipio de Aguas de Lindoia, com entregas
parceladas, pelo periodo de 06 seis meses, conforme especificacoes e quantidades definidas no

instrumento convocatorio.

Inicialmente, ficou registrado que as 09:31 horas do dia 05 de junho de 2020 teve inicio, por meio do
sistema eletronico, conforme consta no edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de precos.
Foi registrado o recebimento da(s) proposta(s) inicial(ais) de pregos, por lote do(s) seguinte(s)

participante(s):

Lotes:
Lote - 1 - Diversos
Situacgao - Adjudicado
Classificacao
Empresa
Ana Claudia Bertoni - ME
BEL HORTIFRUTI EIRELI
WC ALIMENTOS EIRELI
J Oliveira Importacdo e Exportacdo Ltda
ME
Mercantil Paulista 250 Eirelli-EPP
Batuisa Comercio e Distruidora Eireli
ME
SUPERMERCADO MORADA DO SOL
EIRELI
Comercial Jodo Afonso Ltda.
MIRELEN CARVALHO FREIRE ME
DNA COMERCIO E REPRESENTACOES
EIRELI - EPP
Desclassificacao

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Data e Hora do Registro

04/06/2020
05/06/2020
04/06/2020
04/06/2020

04/06/2020
01/06/2020

04/06/2020
04/06/2020

02/06/2020
04/06/2020

11:46:22
09:21:28
22:29:25
16:20:38

15:37:10
18:18:59

14:58:36
17:55:29

10:43:19
17:57:44

Nenhum participante registrou inten¢ao de interpor recurso.

Valor da Proposta

15.112,500

8.371,350
11.762,400
10.715,250

12.175,800
11.105,250

35.100,000
11.037,000

8.121,750
9.525,750



Lote - 2 - Diversos
Situacgao - Adjudicado
Classificacao
Empresa
Ana Claudia Bertoni - ME
Nutricionale Comércio de Alimentos
Ltda.
BEL HORTIFRUTI EIRELI
WC ALIMENTOS EIRELI
J Oliveira Importacao e Exportacao Ltda
ME
ILUMINARE COMERCIO E
DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA
Mercantil Paulista 250 Eirelli-EPP
JV ALIMENTOS LTDA
Batuisa Comercio e Distruidora Eireli
ME
SUPERMERCADO MORADA DO SOL
EIRELI
Comercial Jodo Afonso Ltda.
MIRELEN CARVALHO FREIRE ME
DNA COMERCIO E REPRESENTACOES
EIRELI - EPP
Desclassificacao

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Data e Hora do Registro

04/06/2020
04/06/2020

05/06/2020
04/06/2020
04/06/2020

05/06/2020
04/06/2020
03/06/2020
01/06/2020
04/06/2020
04/06/2020

02/06/2020
04/06/2020

11:48:55
17:00:08

09:21:51
22:37:52
16:42:08

09:06:36
15:47:37
15:18:07
18:23:01
15:01:50
17:59:37

11:13:41
18:03:58

Nenhum participante registrou inten¢ao de interpor recurso.

Lote - 3 - Diversos
Situacao - Adjudicado
Classificacao
Empresa
Ana Claudia Bertoni - ME
BEL HORTIFRUT!I EIRELI
WC ALIMENTOS EIRELI
J Oliveira Importacdo e Exportacao Ltda
ME
Mercantil Paulista 250 Eirelli-EPP
Batuisa Comercio e Distruidora Eireli
ME
SUPERMERCADO MORADA DO SOL
EIRELI
Comercial Jodo Afonso Ltda.
MIRELEN CARVALHO FREIRE ME
DNA COMERCIO E REPRESENTACOES
EIRELI - EPP
Desclassificacao

Data e Hora do Registro

04/06/2020
05/06/2020
04/06/2020
04/06/2020

04/06/2020
01/06/2020

04/06/2020
04/06/2020

02/06/2020
04/06/2020

11:51:01
09:22:14
22:37:13
16:45:28

15:51:39
18:25:16

15:08:36
18:06:19

11:29:36
18:10:23

Valor da Proposta

455.992,500
374.865,000

260.671,050
360.989,400
389.076,300

330.105,000
397.692,600

341.071,200
382.977,750

1.091.025,000

332.790,600
224.023,800
287.023,500

Valor da Proposta

19.222,500

9.388,500
13.252,800
13.713,150

14.797,200
14.181,750

40.425,000
12.038,400

8.297,850
10.487,400



Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intencao de interpor recurso.

Lote - 4 - Diversos
Situacao - Adjudicado
Classificacao

Empresa Data e Hora do Registro
Ana Claudia Bertoni - ME 04/06/2020 11:52:57
BEL HORTIFRUTI EIRELI 04/06/2020 19:53:48
Batuisa Comercio e Distruidora Eireli 05/06/2020 09:27:43
ME
SUPERMERCADO MORADA DO SOL 04/06/2020 15:12:26
EIRELI

DNA COMERCIO E REPRESENTACOES 04/06/2020 18:14:29
EIRELI - EPP
Desclassificacao

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intencao de interpor recurso.

Lote - 5 - Diversos
Situacao - Adjudicado
Classificacao

Empresa Data e Hora do Registro
Ana Claudia Bertoni - ME 04/06/2020 11:55:44
BEL HORTIFRUTI EIRELI 04/06/2020 19:56:37
Batuisa Comercio e Distruidora Eireli 01/06/2020 18:29:38
ME
SUPERMERCADO MORADA DO SOL 05/06/2020 07:56:52
EIRELI

DNA COMERCIO E REPRESENTACOES 04/06/2020 18:19:19
EIRELI - EPP
Desclassificacao

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou inten¢ao de interpor recurso.

Valor da Proposta
5.310,000
3.357,600
8.697,000

17.100,000

3.969,000

Valor da Proposta
5.310,000
3.115,200
6.657,000

14.400,000

4.741,800



Lote - 6 - Diversos
Situacgao - Adjudicado
Classificacao
Empresa
Ana Claudia Bertoni - ME
ALDO ALBERTO DE OLIVEIRA
SOBRINHO ME
J Oliveira Importacdo e Exportacdo Ltda
ME
Ideal Alimentos Eireli
ILUMINARE COMERCIO E
DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA
Mercantil Paulista 250 Eirelli-EPP
Batuisa Comercio e Distruidora Eireli
ME
SUPERMERCADO MORADA DO SOL
EIRELI
MIRELEN CARVALHO FREIRE ME
DNA COMERCIO E REPRESENTAC@ES
EIRELI - EPP
Desclassificacao

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Data e Hora do Registro

04/06/2020
04/06/2020

04/06/2020

04/06/2020
05/06/2020

04/06/2020
01/06/2020

04/06/2020

02/06/2020
04/06/2020

11:57:44
20:43:47

16:52:04

22:58:22
09:09:00

15:56:08
18:33:06

15:15:51

11:50:09
18:27:41

Nenhum participante registrou inten¢ao de interpor recurso.

ApOs a etapa de lances foi feita a analise de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitacao do(s)
vencedore(s), por lote, e o resultado foi o seguinte:

RESULTADO CONSOLIDADO APOS ENCERRAMENTO DA SESSAO

Valor da Proposta

122.250,000
157.590,000

104.325,000

100.200,000
88.500,000

106.620,000
103.425,000

307.500,000

60.060,000
76.950,000

Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestagdes de interposicao de recursos
do(s) participante(s), esta(ao) devidamente contido(s) no relatério descritivo da sessao, individualizado por

lote, que é parte integrante dessa ata.

Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro declarou encerrados os trabalhos.

Pregoeiro: DARCY ROBERTO IGNACIO

Membro(s) de Equipe: MAYARA LUCIANE FAVERO, MISAEL DIAS GOMES FILHO e WALLACE DAS CHAGAS MATHIAS






