## Municipio de Águas de Lindoia

### Ata de Pregão Eletrônico

Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o edital nº 00003/2020 do(a) Municipio de Águas de Lindoia, CNPJ 46.439.683/0001-89.

Nome do Promotor / Comprador: Municipio de Águas de Lindoia

Edital: 00003/2020

Data de início do recebimento das propostas: 01 de 06 de 2020 às 09:31

Data da Realização: 05 de 06 de 2020 às 09:31

Local: www.bbmnet.com.br

Pregoeiro responsável: DARCY ROBERTO IGNACIO

Ao(s) 05 dia(s) do mês junho do ano de 2020, no endereço eletrônico **www.bbmnet.com.br**, nos termos da convocação de aviso de licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr(a) DARCY ROBERTO IGNACIO juntamente com a equipe de apoio Sr(a) MAYARA LUCIANE FAVERO, MISAEL DIAS GOMES FILHO e WALLACE DAS CHAGAS MATHIAS, para proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir Registro de Preços visando à aquisição de kits de alimentação suplementar a merenda escolar alimentos para atender alunos da educação básica do município de Águas de Lindoia, com entregas parceladas, pelo período de 06 seis meses, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório.

Inicialmente, ficou registrado que às 09:31 horas do dia 05 de junho de 2020 teve início, por meio do sistema eletrônico, conforme consta no edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços. Foi registrado o recebimento da(s) proposta(s) inicial(ais) de preços, por lote do(s) seguinte(s) participante(s):

### Lotes:

**Lote -** 1 - *Diversos* **Situação** - Adjudicado

## Classificação

Empresa	Data e	Hora do Registro	Valor da Proposta
Ana Claudia Bertoni - ME	04/06/2020	11:46:22	15.112,500
BEL HORTIFRUTI EIRELI	05/06/2020	09:21:28	8.371,350
WC ALIMENTOS EIRELI	04/06/2020	22:29:25	11.762,400
J Oliveira Importação e Exportação Ltda ME	04/06/2020	16:20:38	10.715,250
Mercantil Paulista 250 Eirelli-EPP	04/06/2020	15:37:10	12.175,800
Batuisa Comercio e Distruidora Eireli ME	01/06/2020	18:18:59	11.105,250
SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI	04/06/2020	14:58:36	35.100,000
Comercial João Afonso Ltda.	04/06/2020	17:55:29	11.037,000
MIRELEN CARVALHO FREIRE ME	02/06/2020	10:43:19	8.121,750
DNA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - EPP	04/06/2020	17:57:44	9.525,750

## Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

#### **Recursos**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

**Lote -** 2 *- Diversos* **Situação** - Adjudicado

# Classificação

Empresa	Data e H	ora do Registro	Valor da Proposta
Ana Claudia Bertoni - ME	04/06/2020 1	1:48:55	455.992,500
Nutricionale Comércio de Alimentos	04/06/2020 1	7:00:08	374.865,000
Ltda.			
BEL HORTIFRUTI EIRELI	05/06/2020 09	9:21:51	260.671,050
WC ALIMENTOS EIRELI	04/06/2020 2	2:37:52	360.989,400
J Oliveira Importação e Exportação Ltda	04/06/2020 10	6:42:08	389.076,300
ME			
ILUMINARE COMERCIO E	05/06/2020 09	9:06:36	330.105,000
DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA			
Mercantil Paulista 250 Eirelli-EPP	04/06/2020 1	5:47:37	397.692,600
JV ALIMENTOS LTDA	03/06/2020 1	5:18:07	341.071,200
Batuisa Comercio e Distruidora Eireli	01/06/2020 1	8:23:01	382.977,750
ME			
SUPERMERCADO MORADA DO SOL	04/06/2020 1	5:01:50	1.091.025,000
EIRELI			
Comercial João Afonso Ltda.	04/06/2020 1	7:59:37	332.790,600
MIRELEN CARVALHO FREIRE ME	02/06/2020 1	1:13:41	224.023,800
DNA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES	04/06/2020 1	8:03:58	287.023,500
EIRELI - EPP			

## Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

### Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 3 - *Diversos* Situação - Adjudicado Classificação

Ciassificação			
Empresa	Data e	Hora do Registro	Valor da Proposta
Ana Claudia Bertoni - ME	04/06/2020	11:51:01	19.222,500
BEL HORTIFRUTI EIRELI	05/06/2020	09:22:14	9.388,500
WC ALIMENTOS EIRELI	04/06/2020	22:37:13	13.252,800
J Oliveira Importação e Exportação Ltda	04/06/2020	16:45:28	13.713,150
ME			
Mercantil Paulista 250 Eirelli-EPP	04/06/2020	15:51:39	14.797,200
Batuisa Comercio e Distruidora Eireli	01/06/2020	18:25:16	14.181,750
ME			
SUPERMERCADO MORADA DO SOL	04/06/2020	15:08:36	40.425,000
EIRELI			
Comercial João Afonso Ltda.	04/06/2020		12.038,400
MIRELEN CARVALHO FREIRE ME	02/06/2020		8.297,850
DNA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES	04/06/2020	18:10:23	10.487,400
EIRELI - EPP			

## Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

#### **Recursos**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

**Lote -** 4 - *Diversos* **Situação** - Adjudicado

## Classificação

Empresa	Data e Hora do Registro	Valor da Proposta
Ana Claudia Bertoni - ME	04/06/2020 11:52:57	5.310,000
BEL HORTIFRUTI EIRELI	04/06/2020 19:53:48	3.357,600
Batuisa Comercio e Distruidora Eireli ME	05/06/2020 09:27:43	8.697,000
SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI	04/06/2020 15:12:26	17.100,000
DNA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - EPP	04/06/2020 18:14:29	3.969,000

## Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

### **Recursos**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

**Lote -** 5 - *Diversos* **Situação** - Adjudicado

# Classificação

Desclassificação

Empresa	Data e Hora do Registro	Valor da Proposta
Ana Claudia Bertoni - ME	04/06/2020 11:55:44	5.310,000
BEL HORTIFRUTI EIRELI	04/06/2020 19:56:37	3.115,200
Batuisa Comercio e Distruidora Eireli ME	01/06/2020 18:29:38	6.657,000
SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI	05/06/2020 07:56:52	14.400,000
DNA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - EPP	04/06/2020 18:19:19	4.741,800

Nenhum participante desclassificado.

#### **Recursos**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

## **Lote -** 6 - *Diversos* **Situação** - Adjudicado

## Classificação

Empresa	Data e	Hora do Registro	Valor da Proposta
Ana Claudia Bertoni - ME	04/06/2020	11:57:44	122.250,000
ALDO ALBERTO DE OLIVEIRA	04/06/2020	20:43:47	157.590,000
SOBRINHO ME			
J Oliveira Importação e Exportação Ltda	04/06/2020	16:52:04	104.325,000
ME			
Ideal Alimentos Eireli	04/06/2020	22:58:22	100.200,000
ILUMINARE COMERCIO E	05/06/2020	09:09:00	88.500,000
DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA			
Mercantil Paulista 250 Eirelli-EPP	04/06/2020	15:56:08	106.620,000
Batuisa Comercio e Distruidora Eireli	01/06/2020	18:33:06	103.425,000
ME			
SUPERMERCADO MORADA DO SOL	04/06/2020	15:15:51	307.500,000
EIRELI			
MIRELEN CARVALHO FREIRE ME	02/06/2020	11:50:09	60.060,000
DNA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES	04/06/2020	18:27:41	76.950,000
EIRELI - EPP			

### Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

#### **Recursos**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Após a etapa de lances foi feita a análise de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitação do(s) vencedore(s), por lote, e o resultado foi o seguinte:

## RESULTADO CONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO

Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos do(s) participante(s), está(ão) devidamente contido(s) no relatório descritivo da sessão, individualizado por lote, que é parte integrante dessa ata.

Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro declarou encerrados os trabalhos.

Pregoeiro: DARCY ROBERTO IGNACIO	

Membro(s) de Equipe: MAYARA LUCIANE FAVERO, MISAEL DIAS GOMES FILHO e WALLACE DAS CHAGAS MATHIAS